
Poz. 554 i 555 —  1262 — Dziennik Ustaw Nr 87

3) w  art. 1, 2, 6, 8 i 9 dekretu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 
1938 r. o ochronie niektórych interesów 
Państwa (Dz. U. R. P. Nr 91, poz. 623);

4) w  art. 173 ust. 3, art. 174 ust. 2, art. 175 
ust. 4, art, 176 ust. 3 i 4 oraz w  art. 177 
ustawy z dnia 9 kwietnia 1938 r, o p o ­
wszechnym obowiązku wojskowym (Dz. 
U. R. P. Nr 25, poz. 220);

5) w  art. 38 ustawy z dnia 30 niarca 1939 r. 
o komunikacjach w  służbie obrony Pań* 
stwa (Dz. U. R. P. Nr 29, poz. 195).

§ 3. Wykonanie rozporządzenia niniejsze­
go porucza się Ministrom Sprawiedliwości 
i Spraw Wewnętrznych.

I §  4. Rozporządzenie niniejsze zyskuje 
moc obowiązującą z dniem ogłoszenia w  Dzien­
niku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, wchodżi 
zaś w  życie w  poszczególnych miejscowościach 
dnia następnego po podaniu go do powszechnej 
wiadomości . we właściwym mieście powiato­
wym, bez względu na to, kiedy nastąpiło 
obwieszczenie o wprowadzeniu postępowania 
doraźnego w poszczególnych miejscowościach 
należących do danego powiatu.

Prezes Rady Ministrów
i Minister Spraw Wewnętrznych:

Sławoj Składkowski
Minister Sprawiedliwości: W. Grabowski

555
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 1 września 1939 r. 

o zakazie przywozu i wywozu towarów.

Na podstawie art. 3 ust. 1, 2 i 3 ustawy 
z dnia 30 marca 1939 r. o powszechnym obo­
wiązku świadczeń rzeczowych (Dz, U. R. P. 
Nr 30, poz. 200) oraz na podstawie art. 30 ust, 6 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 27 października 1933 r. o prawie celnym 
(Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 610) zarządza się co 
następuje:

§ 1. Przywóz do polskiego obszaru celne­
go oraz wywóz z polskiego obszaru celnego 
wszelkich towarów jest zabroniony.

§  2. Upoważnia się Ministra Przemysłu 
1 Handiu do zezwalania na przywóz i wywóz 
wszelkich towarów objętych zakazem przywo­
zu i wywozu oraz do ustalania szczególnych w a­
rn ik ów  na jakich zezwolenia te będą wydawa­
ne z zachowaniem postanowień § 3 rozporzą­
dzenia niniejszego.

8  3, 1. Pozwolenia na przywóz oraz p o­
zwolenia na wywóz wszelkich towarów objętych 
Zakazem przywozu i wywozu będą wydawane 
wyznaczonym firmom. W ykaz tych firm oraz za­
sady ich działalności ustali Minister Przemysłu 
i Handlu, Pozwolenia na przywóz i pozwolenia 
na wywóz mogą być wydawane również insty­
tucjom rządowym, samorządowym, ubezpieczeń 
społecznych oraz przedsiębiorstwom państwo­
wym.

2, Minister Przemysłu i Handlu może w 
drodze obwieszczeń udzielać powszechnych 
zezwoleń na przywóz i wywóz niektórych to­
warów w określonym czasie lub do odwołania.

$  4. Rozporządzenie niniejsze nie dotyczy 
towarów:

1) dopuszczonych do przywozu i wywozu 
w  małym ruchu granicznym na podstawie gene­
ralnych zezwoleń Ministra Przemysłu i Han­
dlu,

2) stanowiących używane zwykle w  handlu 
Wewnętrzne jak i zewnętrzne opakowania, k tó­
re są wolne od cła.

§ 5. Ustanawia się przy Ministrze Przemy­
słu i Handlu Komitet Główny Obrotu Tow aro­
wego z Zagranicą, który pełnić będzie funkcje 
doradcze i opiniodawcze w zakresie obrotu to 
warowego z zagranicą.

§ 6. Przewodniczącego Komitetu Główne­
go Obrotu Towarowego z Zagranicą oraz jed­
nego członka pełniącego obowiązki zastępcy 
przewodniczącego powołuje Minister Przemy­
słu i Handlu. Po jednym członku Komitetu i jed­
nym zastępcy powołują Ministrowie: Spraw 
Wojskowych, Spraw Zagranicznych, Skarbu, 
Rolnictwa i Reform Rolnych, Komunikacji oraz 
Prezes Banku Polskiego. Poza tym w skład 
Komitetu mogą wejść przedstawiciele życia go­
spodarczego mianowani przez Ministra Prze­
mysłu i Handlu.

§ 7. Pozostają bez zmiany szczególne prze­
pisy o udzielaniu zezwoleń na przywóz i w y­
wóz towarów określonego rodzaju.

§ 8. Wykonanie rozporządzenia niniejsze­
go porucza się Ministrowi Przemysłu i Handlu 
w porozumieniu z Ministrem Spraw W ojsko­
wych.



Dziennik Ustaw Nr* 87 —  1263 — Poz. 555 i 556

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  
życie z dniem, ogłoszenia.

2. Z tym dniem tracą moc obowiązującą roz­
porządzenia wydane na podstawie a rt 30 ust. 6 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolite j 
z dnia 27 października 1933 r. o  prawie celnym 
(Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 610) z tym zastrze­

żeniem, że dokumenty wydane na podstawie 
tych rozporządzeń, zachowują swoją ważność w 
terminach na nich oznaczonych.

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski

Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Roman

556
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 26 sierpnia 1939 r. 

o zmianie granic gmin miejskich i wiejskich w powiecie leszczyńskim, województwie poznańskim.

Na podstawie art. 104 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 
1928 r. o organizacji i zakresie- działania 
władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. 
z 1936 r. Nr 80, poz. 555) zarządzam co nastę­
puje:

§ 1. Z gminy wiejskiej Brenno w powiecie 
leszczyńskim, województwie poznańskim, wyłą­
cza się należące do gromady Miastko enklawy 
o łącznym obszarze 1,91,45 ha składające się 
z parcel obrębu Dominice karta l^Nr 7, 8 oraz 
enklawę o obszarze 0,51,10 ha w obrębie W ło­
szakowice —  las karta 1 Nr 185/24 i włącza się 
je do gminy W łoszakowice —  w tymże pow ie­
cie i województwie.

§ 2. Z gminy wiejskiej Krzemieniewo w po­
wiecie leszczyńskim, województwie poznańskim, 
wyłącza się należącą do gromady Pawłowice 
enklawę o obszarze 3,95,70 ha obrębu Robczy* 
sko karta 1 Nr 82 oraz należącą do gromady 
Pawłowice Stare enklawę o obszarze 0,06,03 ha 
obrębu Robczysko karta 1 Nr 112/37 do i włącza 
się je do gminy wiejskiej Rydzyna w tymże po­
wiecie i województwie.

§ 3. Z gminy miejskiej Leszno w powiecie 
leszczyńskim, województwie poznańskim, wyłą­
cza się enklawy o łącznym obszarze 21,01,50 ha 
składające się z parcel obrębu W yciążkowo 
karta 1 Nr 69, 73/68, 74/68 i włącza się je do 
gminy wiejskiej Lipno w tymże powiecie i w o­
jewództwie.

§  4. Z gminy miejskiej Leszno w  powiecie 
leszczyńskim, województwie poznańskim, wyłą­
cza się enklawę o obszarze 0,32,20 ha obrębu 
Gronowo karta 2 Nr 45 i włącza się ją do gminy 
wiejskiej Święciechowa w tymże powiecie i w o­
jewództwie.

§ 5. Z gminy miejskiej Osieczna w  pow ie­
cie leszczyńskim, województwie poznańskim, 
wyłącza się enklawy o  łącznym obszarze 
0,71,65 ba składające się z parcel obrębu 
Drzeczkowo —  W olkow o karta 2 Nr 223/35, 
224/34, enklawę o obszarze 1,55,00 ha w obrę­

bie Łoniewo karta 1 Nr 74 oraz enklawy o  łącz* 
nym obszarze 3,63,60 ha składające się z parcel 
obrębu W ojnowice karta 1 Nr 239, 240 i włącza 
się je do gminy wiejskiej Osieczna w tymże po­
wiecie i województwie,

§ 6. Z gminy wiejskiej Osieczna w powie­
cie leszczyńskim, województwie poznańskim, 
wyłącza się należące do gromady W olkow o 
enklawy o łącznym obszarze 2,16,89 ha składa­
jące się z parcel obrębu Goniębice karta 1 
Nr 166/123, 167/123, 214/111, 215/111 i włącza 
się je do gminy wiejskiej Lipno w tymże pow ie­
cie i województwie.

§  7. Z gminy wiejskiej Osieczna w  powie­
cie leszczyńskim, województwie poznańskim, 
wyłącza się należące do gromady Dobramyśl 
enklawy o łącznym obszarze 18,45,90 ha skła­
dające się z parcel obrębu Osieczna karta 1 
Nr 328, 329, 330, 331, 332 oraz należące do gro­
mady Trzebinia enklawy o  łącznym obszarze 
1,82,13 ha składające się z parcel obrębu 
Osieczna karta 2 Nr 36, 37, 38, 39, 267/30 i włą­
cza się je do gminy miejskiej Osieczna w  tymże 
powiecie i województwie.

§ 8. Z gminy wiejskiej Rydzyna w  powiecie
leszczyńskim, województwie poznańskim, wyłą­
cza się należące do gromady M oraczewo enkla­
wy o łącznym obszarze 2,96,70 ha składające 
się z parcel obrębu Kłoda karta 2 Nr 236, 237 
oraz należące do gromady Dąbcze enklawy 
o łącznym obszarze 21,76,30 ha składające się 
z parcel obrębu Rydzyna karta 1 Nr 2, karta 6 
Nr 129, 147, 147 do, karta 7 Nr 189, 190, 230 
î włącza się je do gminy miejskiej Rydzyna 
w tymże powiecie i województwie.

§  9. Z gminy wiejskiej Rydzyna w powie­
cie leszczyńskim, województwie poznańskim, 
wyłącza się należące do gromady Dąbcze enkla­
wy o łącznym obszarze 39,79,20 ha składające 
się z parcel obrębu Zaborowo karta 1 Nr 30, 31 
oraz należące do gromady Dąbcze enklawy 
o łącznym obszarze 54,58,14 ha składające się 
z parcel obrębu Zaborowo karta 3 Nr 403, 404*


